Zapala y el señor García Michel Román, CUIT 20-36376348-1, vigente desde el 01/07/2025 al 

31/12/2025 de acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente.15/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2107/25: Otórguese el anticipo de gastos con cargo rendir cuenta documentada 

por l suma de $4.500.000,00 (pesos cuatro millones  quinientos mil) a favor de la Secretaria de 

Desarrollo Humano, Prof. Mariana Andrea Peralta DNI N° 22.141.596, de acuerdo con lo expuesto 

en el considerando de la presente.15/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2108/25: Ratificar el contrato de locación de servicio suscripto entre la

[...]

Simonelli de acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente. 15/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2123/25: Autorizar el pago de la factura N° 0015-00159376 presentada por la C.E.E.Z 

(Cooperativa de Provisión de Energía Eléctrica, Viviendas y Servicios Públicos LTDA. de Zapala) por 

un monto total de $1.102.100,00 (Pesos: un millón ciento dos mil cien) correspondiente a servicio de 

sepelio/venta ataúd, de acuerdo a lo expuesto en la considerando de la presente. 15/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2124/25: Dar de Baja a la Sra. Antigual Hermelina Claudia DNI N° 24.959.959, del 

Programa “Hilando Sueños”, aprobada por RESOLUCIÓN N° 1699/2025 a partir del mes de

[...]

B000103421572 $ 17.160,00, 2°) Factura B000103424772 $ 15.680,00, 3°) Factura B000103434045 $ 

25.570,00, 4°) Factura B0001013433932 $ 25.570,00, 5°) Factura B000103432371 $18.130,00, de 

acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente. 15/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2126/25: Dispóngase transferir la suma de $ 450.000.000,00 (pesos cuatrocientos 

cincuenta millones) desde la Cuenta Corriente en pesos 108935/2 del Banco Provincia de Neuquén 

S.A. a la cuenta de INVIU S.A.U., CUIT 30-61945306-5, de acuerdo con el considerando de la 

presente.17/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2127/25: Ratificar el contrato de locación suscripto entre la Municipalidad de

[...]

presente norma, de acuerdo con lo expuesto en el considerando de la presente.18/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2182/25: Otorgar a favor del Secretario de Servicios Públicos Sr. Ruben Dario 

Etcheverry DNI N° 31.391.352, un anticipo de gastos, con cargo a rendir cuenta documentada por 

la suma de $406.030,00 (pesos cuatrocientos seis mil treinta con 00/100 centavos), de acuerdo a lo 

expuesto en el considerando de la presente.23/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2183/25: Autorizar el pase a la agente Morrinson Malena Soledad, Legajo N° 7726, 

DNI N° 28.797.675, a la Defensoría del Pueblo, a partir del 09 de septiembre de 2025, de acuerdo

[...]

de Octubre del año 2025, de acuerdo a lo expuesto en el considerando de la presente.23/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2190/25: Reintégrese por cuenta y orden del Concejo Deliberante los gastos a 

favor de la concejal Alicia del Carmen Masciocchi, D.N.I. N° 24.332.409, por la suma de $44.099,04 

(pesos cuarenta y cuatro mil noventa y nueve con cuatro centavos), de la Factura B-00034194, con 

fecha 25 de agosto de 2025, de “NAGER S.R.L” CUIT N° 30-71334390-7, de acuerdo con lo expuesto 

en el considerando de la presente.23/09/25 

RESOLUCIÓN N° 2191/25: Ratificar el contrato de locación suscripto entre la Municipalidad de